
4
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quinta-feira, 29 de Abril de 2021.

PORTARIA Nº 021-S, de 28 de abril de 2021.

O PRESIDENTE EXECUTIVO DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO - IPAJM, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 61, inciso XII da Lei Complementar nº 
282/2004, e com base na Lei Complementar nº 640 de 12 de setembro de 
2012, alterada pelas Leis Complementares nº 822/16 de 12 de janeiro de 
2016 e nº 854 de 11 de maio de 2017 e tendo em vista o que consta no 
Processo E-Docs nº 2020-NGLP3,

CONSIDERANDO os termos do Edital nº 003 - Ciclo 2020, publicado em 07 
de abril de 2021, que tornou pública a relação nominal dos servidores das 
carreiras de Advogado, Analista Previdenciário, Assistente Previdenciário 
e Médico Perito Previdenciário a serem promovidos no Ciclo de Promoção 
por Seleção 2020,

RESOLVE:

Art. 1º PROMOVER o ADVOGADO abaixo relacionado, da classe I para 
classe II, com vigência a partir de 1º de julho de 2020:

NF Vínc Nome

3701816 1 GABRIEL DUQUE ZONTA

Art. 2º PROMOVER os ANALISTAS PREVIDENCIÁRIOS abaixo 
relacionados, da classe II para classe III, com vigência a partir de 1º 
de julho de 2020:

NF Vínc Nome

3079945 1 TATIANA GASPARINI SILVA STELZER

2585294 20 GUILHERMO CHIPS MILAGRES

3071308 1 ALMINO AFONSO MICHALSKY E ALVES

3098192 1 ANAPAULA GUERREIRO ESTEVAM VIEIRA

2612020 2 NIUZA REGINA GARCIA ROSA DA CRUZ

2541939 2 GUSTAVO CAPUCHO DOS SANTOS

3075826 1 RENATO FERNANDES DUARTE

3067521 1 NAILANE CAMPOS DE OLIVEIRA

3059332 1 MARCOS CAVALLERO ALONSO

592484 4 ANA LUCIA ARANTES

Art. 3º PROMOVER os ASSISTENTES PREVIDENCIÁRIOS abaixo 
relacionados, da classe I para classe II, com vigência a partir de 1º de 
julho de 2020:

NF Vínc Nome

3629929 1 WILDERSON MELO DE MORAIS

3628906 1 JACQUELINE DE SOUZA FRANCA

2986027 2 RAPHAEL DE SA MIRANDA

Art. 4º PROMOVER os ASSISTENTES PREVIDENCIÁRIOS abaixo 
relacionados, da classe II para classe III, com vigência a partir de 1º 
de julho de 2020:

NF Vínc Nome

2790653 1 AWERIK CARLESSO LUCAS

2998297 1 RONALDO ALVES TEIXEIRA

2989298 1 DIOGO FRANCISCO DA SILVA

2987767 1 EFREM AURELIO FORECHI

Art. 5º PROMOVER os MÉDICOS PERITOS PREVIDENCIÁRIOS abaixo 
relacionados, da classe I para classe II, com vigência a partir de 1º de 
julho de 2020:

Médico perito previdenciário

NF Vínc Nome

3530205 2 HENDERSON EDUARTH SCHWENGBER

2871955 3 CARLOS JOSE LUGON ARANTES

JOSÉ ELIAS DO NASCIMENTO MARÇAL
Presidente Executivo do IPAJM

Protocolo 665239

Superintendência Estadual de 
Comunicação Social  - SECOM -

Rádio e Televisão do Espírito 
Santo  - RTV -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 
033/2021
O Diretor Presidente da Rádio e 
Televisão Espírito Santo RTV/ES, 
no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE:
Tornar sem efeito a Instrução 
de Serviço n.º 001/2002, que 
designou a servidor DANILO 
SOUZA para exercer a Função 
Gratificada de Encarregado do 
Setor de Programação de Radio da 
Radio e Televisão Espírito Santo, a 
partir de 28/04/2021.

Vitória, 28 de abril de 2021.

Igor Pontini Mesquita
Diretor Presidente da RTV/ES

Protocolo 665115

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 
034/2021
O Diretor Presidente da Rádio e 
Televisão Espírito Santo RTV/ES, 
no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE:
Tornar sem efeito a Instrução de 
Serviço n.º 20/2004 que designou a 
servidor EUZEBIO JOSE SANTOS 
DA PENHA para exercer a Função 
Gratificada de Encarregado do 
Setor de Transporte da Radio e 
Televisão Espírito Santo, partir de 
28/04/2021.

Vitória, 28 de abril de 2021.

Igor Pontini Mesquita
Diretor Presidente da RTV/ES

Protocolo 665117

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 
035/2021
O Diretor Presidente da Rádio e 
Televisão Espírito Santo RTV/ES, 
no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE:
Tornar sem efeito a Instrução de 
Serviço n.º 19/2015 que designou 
a servidor JANIO CASTELLO DE 
BARROS para exercer a Função 
Gratificada de Encarregado do 
Setor de Programação de TV e 
Televisão Espírito Santo, partir de 
28/04/2021.

Vitória, 28 de abril de 2021.

Igor Pontini Mesquita
Diretor Presidente da RTV/ES

Protocolo 665119

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 
036/2021
O Diretor Presidente da Rádio e 
Televisão Espírito Santo RTV/ES, 
no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE:
Tornar sem efeito a Instrução de 
Serviço n.º 49/2019 que designou 
a servidor SERGIO DA SILVA 
CONTTI para exercer a Função 
Gratificada de Encarregado do 
Setor de Almoxarifado da TVE da 
Radio e Televisão Espírito Santo, 
partir de 28/04/2021.

Vitória, 28 de abril de 2021.

Igor Pontini Mesquita
Diretor Presidente da RTV/ES

Protocolo 665121

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 
033/2021

O Diretor Presidente da Rádio e 
Televisão Espírito Santo RTV/ES, 
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Tornar sem efeito a Instrução 
de Serviço n.º 001/2002, que 
designou a servidor DANILO 
SOUZA para exercer a Função 
Gratificada de Encarregado do 
Setor de Programação de Radio da 
Radio e Televisão Espírito Santo, a 
contar de 28/04/2021.

Vitória, 9 de abril de 2021.

Igor Pontini Mesquita
Diretor Presidente da RTV/ES

Protocolo 665506

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 
034/2021

O Diretor Presidente da Rádio e 
Televisão Espírito Santo RTV/ES, 
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Tornar sem efeito a Instrução de 
Serviço n.º 20/2004 que designou a 
servidor EUZEBIO JOSE SANTOS 
DA PENHA para exercer a Função 
Gratificada de Encarregado do 
Setor de Transporte da Radio e 
Televisão Espírito Santo, a contar 
de 28/04/2021.

Vitória, 9 de abril de 2021.

Igor Pontini Mesquita
Diretor Presidente da RTV/ES

Protocolo 665508

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 28 de Abril de 2021 às 22:43:56 Código de Autenticação: 1dd1948e


